РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.07.2020г.                                  с.Учкекен                                        №47

О ПЕРЕДАЧЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В СОБСТВЕННОСТЬ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Рассмотрев обращение Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 01.06.2020г. №1210-04, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», федеральным законом от 22.08.2004г. №122-ФЗ

Совет Малокарачаевского муниципального района:

РЕШИЛ:

1. Передать в собственность Карачаево-Черкесской Республики для дальнейшего строительства новой школы по государственной программе Российской Федерации «Развитие образовании», следующие объекты недвижимого имущества:

- Здание (Нежилое здание, Здание школы),  с кадастровым номером 09:08:0180101:1335, площадью 2004,9 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район, с.Учкекен, ул. Ленина, 128, номер государственной регистрации права 09-09-01/067/2008-511 от 21.08.2008г;

- Здание (Нежилое здание, Здание школы),  с кадастровым номером 09:08:0000000:8097, площадью 1101,5 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район, с.Учкекен, ул. Ленина, 128, номер государственной регистрации права 09-09-01/067/2008-510 от 21.08.2008г;

- Здание (Нежилое здание, СОШ№7),  с кадастровым номером 09:08:0000000:8095, площадью 1441,2 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район, с.Учкекен, ул. Ленина, 128, номер государственной регистрации права 09-09-01/067/2008-508 от 21.08.2008г;

- Здание (Нежилое здание, Котельная),  с кадастровым номером 09:08:0000000:8103, площадью 413,8 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район, с.Учкекен, ул. Ленина, 128, номер государственной регистрации права 09-09-01/067/2008-512 от 21.08.2008г;

- земельный участок с кадастровым номером: 09:08:0180101:691 из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Карачаево-Черкесская респ., р-н Малокарачаевский, с.Учкекен, ул. Ленина, 128, общей площадью 24223 кв.м., с разрешенным видом использования – для размещения школы,

Номер государственной регистрации права 09-09-01/011/2010-49 от 03.02.2010г.

        2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

         3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Малокарачаевского муниципального района.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Малокарачаевского муниципального района.

Глава Малокарачаевского

муниципального района-
Председатель Совета                                                                 У.Х.Тамбиев